
Vicente Gomez
2.48 kW 30 de Enero de 2025

1D

499 kWh $ 718

4 589 kWh $64

91.09 % BIMESTRE $ 654

$4,307.00 MXN $381.00 MXN $3,926.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.7 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.6 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250199

Vicente Gomez  

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

Subtotal $ 29,297.47

IVA $ 4,687.60

TOTAL (MXN) $ 33,985.07

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 4,307.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 3,926.00 $ 3,926.00 $ -30,059.07

2 $ 4,436.21 $ 392.43 $ 0.00 $ 4,043.78 $ 4,043.78 $ -26,015.29

3 $ 4,569.30 $ 404.20 $ 0.00 $ 4,165.09 $ 4,165.09 $ -21,850.19

4 $ 4,706.38 $ 416.33 $ 0.00 $ 4,290.05 $ 4,290.05 $ -17,560.15

5 $ 4,847.57 $ 428.82 $ 0.00 $ 4,418.75 $ 4,418.75 $ -13,141.40

6 $ 4,992.99 $ 441.68 $ 0.00 $ 4,551.31 $ 4,551.31 $ -8,590.09

7 $ 5,142.78 $ 454.93 $ 0.00 $ 4,687.85 $ 4,687.85 $ -3,902.24

8 $ 5,297.07 $ 468.58 $ 0.00 $ 4,828.48 $ 4,828.48 $ 926.25

9 $ 5,455.98 $ 482.64 $ 0.00 $ 4,973.34 $ 4,973.34 $ 5,899.59

10 $ 5,619.66 $ 497.12 $ 0.00 $ 5,122.54 $ 5,122.54 $ 11,022.12

11 $ 5,788.25 $ 512.03 $ 0.00 $ 5,276.22 $ 5,276.22 $ 16,298.34

12 $ 5,961.90 $ 527.39 $ 0.00 $ 5,434.50 $ 5,434.50 $ 21,732.84

13 $ 6,140.75 $ 543.21 $ 0.00 $ 5,597.54 $ 5,597.54 $ 27,330.38

14 $ 6,324.97 $ 559.51 $ 0.00 $ 5,765.46 $ 5,765.46 $ 33,095.84

15 $ 6,514.72 $ 576.30 $ 0.00 $ 5,938.43 $ 5,938.43 $ 39,034.27

16 $ 6,710.17 $ 593.59 $ 0.00 $ 6,116.58 $ 6,116.58 $ 45,150.85

17 $ 6,911.47 $ 611.39 $ 0.00 $ 6,300.08 $ 6,300.08 $ 51,450.93

18 $ 7,118.81 $ 629.73 $ 0.00 $ 6,489.08 $ 6,489.08 $ 57,940.01

19 $ 7,332.38 $ 648.63 $ 0.00 $ 6,683.75 $ 6,683.75 $ 64,623.76

20 $ 7,552.35 $ 668.09 $ 0.00 $ 6,884.26 $ 6,884.26 $ 71,508.03

21 $ 7,778.92 $ 688.13 $ 0.00 $ 7,090.79 $ 7,090.79 $ 78,598.82

22 $ 8,012.29 $ 708.77 $ 0.00 $ 7,303.52 $ 7,303.52 $ 85,902.33

23 $ 8,252.66 $ 730.04 $ 0.00 $ 7,522.62 $ 7,522.62 $ 93,424.96

24 $ 8,500.24 $ 751.94 $ 0.00 $ 7,748.30 $ 7,748.30 $ 101,173.26

25 $ 8,755.24 $ 774.49 $ 0.00 $ 7,980.75 $ 7,980.75 $ 109,154.01

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 582.2 670.2 576.8 583.1 553.3 584.7

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 496.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


